INDICAÇÃO Nº 122/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, que efetue a pavimentação, bem como a iluminação pública no final da rua 08 no bairro Colina Verde.

.

JUSTIFICATIVA

Não existe iluminação pública e nem pavimentação no final da referida rua. A rua é de terra , o que dificulta muito a vida dos cidadãos. Tal fato chegou a ser matéria do jornal EPTV, pois as condições atuais da rua vem causando medo e insegurança por falta de iluminação e transtornos terríveis pela falta de pavimentação.

.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

VEREADOR

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE